Proportional-Wegeventil NG06
Proportional-Wegeventil NG06
36 L/min
Produktmerkmale
■ Der lagegeregelte Schieber sorgt dafür, dass das Ausgangssignal proportional zum Eingangswert verändert werden kann. Die stu-
fenlose Steuerung des Volumenstroms ermöglicht weiche Umschalt- und exakte Positionierungsvorgänge.
■ hohe Wiederholgenauigkeit
■ sehr gute Auflösung

- 6|8 -
Proportional-Wegeventil NG06
Bestellangaben
Typenschlüssel
S
R
I
Wegaufnehmer
ohne Wegaufnehmer
mit Wegaufnehmer
mit Wegaufnehmer und Mittel-
stellungssignal
Volumenstromsymmetrie
0
1
symmetrisch
asymmetrisch
Symbol (Kolbenform)
Bestellbeispiel P S PC06L 01 P0
1
2
4
5
6
7 Bauform
0
1
2
zwei Proportionalmagnete
Proportionalmagnet auf A-Seite
Proportionalmagnet auf B-Seite
Elektrische Angaben
P
N
T
24V=
12V=
9V=
Bauform 0 Bauform 1 Bauform 2
Volumenstrom QN
(bei einer Ventildruckdifferenz
laut Q-I-Kennlinie)
6
9
12
18
24
30
36
6 L/min
9 L/min
12 L/min
18 L/min
24 L/min
30 L/min
36 L/min
weitere Symbole nach Angaben möglich
36
Stand: April 2019All rights, errors and changes reserved.
© Copyright by HAWE 2019
HEX6394B-de
HAWE Altenstadt GmbH, Südliche Römerstraße. 15, D-86972 Altenstadt
- 7|8 -
H
EX
63
94
B
-d
e
Hersteller:
HAWE Altenstadt GmbH
Südliche Römerstr. 15
86972 Altenstadt
Tel.: +49 8861 221-0
Web: https://www.hawe.com/